Российская Федерация                                                                                          Иркутская область                                                                                   Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА                                                                       РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От 04 октября 2013 года № 56                                                                                           Речушинское сельское поселение
«Об утверждении Порядка  размещения сведений                                                                                                     о своих доходах, об имуществе и обязательствах                                                                                        имущественного характера, выборными должностными                                                                                             лицами, замещающими  должности  на постоянной основе,                                                муниципальными служащими, претендующими на замещение                                                    должностей  муниципальной службы в СМИ»
В соответствии со ст.8 Федерального закона «О противодействии коррупции»  № 273-ФЗ, Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Дума Речушинского сельского поселения
РЕШИЛА
     1.Утвердить Порядок  размещения  выборными должностными лицами, замещающими должности на постоянной основе, муниципальными служащими,                                                                 претендующими на замещение должностей муниципальной службы сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера  и аналогичных сведений в отношении супругов и  несовершеннолетних детей на официальном сайте Речушинского сельского поселения и  опубликование этих сведений в печатном   издании                                                             администрации и Думы Речушинского сельского поселения, согласно приложению.
     2.Опубликовать данное решение в печатном издании «Вестник» администрации и  Думы Речушинского сельского поселения.
     3.  Разместить данное решение на сайте Речушинского сельского поселения
     4.  Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию по регламенту депутатской этики и связями со СМИ.

Глава Речушинского                                                                                                                          сельского поселения                                       О.А.Короткова

Приложение к решению                                                                                                                                           Думы Речушинского СП                                                                                                                                         №  56 от 04.10. 2013 года
Порядок
размещения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах                                                                                        имущественного характера и аналогичных сведений в отношении несовершеннолетних детей, выборными должностными лицами, замещающими должности  на постоянной основе, муниципальными служащими, претендующими на замещение должностей муниципальной службы на официальном сайте Речушинского сельского поселения и опубликование этих сведений в печатном   издании администрации и Думы Речушинского сельского поселения
     1. Настоящим Порядком  устанавливаются обязанности по размещению   сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах     имущественного характера и аналогичных сведений в отношении несовершеннолетних детей, выборными должностными лицами, замещающими должности  на постоянной основе, муниципальными служащими, претендующими на замещение должностей муниципальной службы на официальном сайте Речушинского сельского поселения и опубликование этих сведений в печатном   издании администрации и Думы Речушинского сельского поселения
      2. Размещаются на официальном сайте Речушинского сельского поселения  и публикуются  в печатном   издании администрации и Думы Речушинского сельского поселения  следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах                                                                                        имущественного характера и аналогичных сведений в отношении несовершеннолетних детей, выборными должностными лицами, замещающими должности  на постоянной основе, муниципальными служащими, претендующими на замещение должностей муниципальной службы:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих  муниципальному служащему, выборному должностному лицу,  замещающему должность на постоянной основе, его супруги (супруга) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и региона расположения каждого из этих объектов;
б) перечень транспортных средств   с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности   муниципальному служащему, выборному должностному лицу,  замещающему должность на постоянной основе, его супруги (супруга) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход    муниципального служащего, выборного должностного лица,  замещающего должность на постоянной основе, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций, если сумма сделки превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
     3. В размещаемых на официальном сайте   и публикации  в печатном   издании сведениях о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах   муниципального служащего, выборного должностного лица,  замещающего должность на постоянной основе, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего, выборного должностного лица,  замещающего должность на постоянной основе;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, выборного должностного лица,  замещающего должность на постоянной основе, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих, муниципальному служащему, выборному должностному лицу,  замещающего должность на постоянной основе, его супруги (супруга), детям,   иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
     4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения должности муниципального служащего, выборного должностного лица,  замещающего должность на постоянной основе, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте Речушинского сельского поселения и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
     5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка  муниципальных служащих, выборных должностных лиц,  замещающих должность на постоянной основе, обеспечивается администрацией и Думой Речушинского сельского поселения.
     6. Администрацией и Думой Речушинского сельского поселения:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от печатного издания администрации и Думы Речушинского сельского поселения сообщают о нём муниципальному служащему выборному должностному лицу,  замещающего должность на постоянной основе, в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от печатного издания администрации и Думы Речушинского сельского поселения обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка. В том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют в официальном сайте.
     7.Администрацией и Думой Речушинского сельского поселения, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера на официальном сайте и печатном   издании администрации и Думы Речушинского сельского поселения, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
        8.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера на официальном сайте и печатном   издании администрации и Думы Речушинского сельского поселения размещаются в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка, согласно приведенной ниже таблицы
	Наименование должности, согласно утвержденого перечня должностей                                                                                          муниципальных служащих, и выборных                                                                                                                      должностных лиц, замещающих  должности                                                                                                        на постоянной  основе обязанных представлять                                                                              сведения о своих доходах
	Перечень объектов недвижимого имущества принадлежащих  муниципальному служащему, выборному должностному лицу,  замещающему должность на постоянной основе, его супруги (супруга) и несовершеннолетним детям
	Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности
	Декларированный годовой доход муниципального служащего, выборного должностного лица,  замещающего должность на постоянной основе, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена  сделка по приобретению зем. уч-ка, недвижимого имущества, транспортных средств

	Глава Речушинского сельского поселения

	Заместитель председателя Думы Речушинского сельского поселения

	Консультант муниципальной службы администрации Речушинского сельского поселения

Глава Речушинского                                                                                                                          сельского поселения                                       О.А.Короткова